C) Em 11 de agosto de 2016, foi realizada a Assembleia Geral dos Debenturistas da
Emissora, na qual o Debenturista, titular de 100% (cem por cento) das Debêntures da
Emissora (“Debenturista”), aprovou, entre outros assuntos, (i) o pagamento de evento

genérico no âmbito da Escritura no valor de R$ 10.150.000,00 (dez milhões, cento e
cinquenta mil reais) que deverá ser reduzido do saldo devedor utilizado para apuração
diária da remuneração devida na Parcela de Remuneração 09/11/2016 (conforme definido
na Escritura); (ii) o compartilhamento com o BB da garantia de cessão fiduciária de
recebíveis, constituída conforme a Cessão Fiduciária, de modo que a Cessão Fiduciária

[...]

27 de dezembro de 2019

Datas de Pagamento da

Remuneração

27 de junho de 2020

27 de dezembro de 2020

Sem prejuízo do disposto acima, as Partes excepcionalmente acordaram a
realização de um pagamento genérico em 12 de agosto de 2016 no valor de R$
10.150.000,00 (dez milhões cento e cinquenta mil reais), devendo o referido valor ser
reduzido do saldo devedor utilizado para apuração diária da remuneração devida na
Parcela de Remuneração 09/11/2016.”

1.2 Garantia Real

1.2.1. Fica estabelecida a alteração dos itens 3.9.1 e 3.9.2 da Escritura, que passam a

[...]

indiretamente, quaisquer das atividades descritivas nos itens (i) e (ii) acima.

3.2. Número da Emissão

3.2.1 A presente Escritura constitui a 1ª Emissão de Debêntures da OTPP,
assumida por assunção de dívida pela Emissora.

3.3. Valor Total da Emissão

3.3.1 O Valor Total da Emissão é de R$390.000.000,00 (trezentos e noventa
milhões de Reais).

3.4. Número de Série

3.4.1 A Emissão foi realizada em série única.

3.5. Quantidade de Debêntures

3.5.1 Foram emitidas 39 (trinta e nove) Debêntures

3.6. Destinação de Recursos

3.6.1 Os recursos obtidos por meio da Emissão foram utilizados para

[...]

sobre seu Valor Nominal Unitário ou saldo do valor nominal equivalentes à
100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos
DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, expressa na
forma percentual ao ano, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta
e dois) dias úteis, calculada e divulgada diariamente pela CETIP no
informativo diário, disponibilizado em sua página na Internet
(http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um spread ou sobretaxa
de 2,28% (dois inteiros e vinte e oito centésimos por cento) a.a., base 252
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculados de forma exponencial e
cumulativa pro rata temporis, por dias úteis decorridos, a contar da data da
primeira subscrição e integralização ou da data de pagamento da
remuneração imediatamente anterior, conforme o caso, e pagos ao final de

[...]

8.6.1 Será devida ao Agente Fiduciário, ou à instituição que vier a substituí-lo
nesta qualidade, a título de honorários pelo desempenho dos deveres e
atribuições que lhe competem, nos termos da lei e desta Escritura, a seguinte
remuneração:

(i) parcelas anuais de R$ 21.000,00 (vinte e um mil Reais), sendo o primeiro
pagamento devido no 3° (terceiro) dia útil após a data de assinatura da
Escritura, e os seguintes no mesmo dia dos anos subsequentes;

(ii) Em caso de inadimplemento da Emissora das obrigações assumidas nesta
Escritura de Emissão ou em caso de reestruturação prévia das condições